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ATA DE JULGAMENTO DE HABILITACAO DO PROCEDIMENTO LICITATORIO N2 005/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N¢ 31.204.002687.2022

PROCESSO PBDOC N2 CHP-PRC-2022/02687

Aos 15 (QUINZE) dias do més de dezembro de 2022, as 10h00Omin, na sede da COMPANHIA
ESTADUAL DE HABITACAO POPULAR - CEHAP situada a Av. Hilton Souto Maior n® 3059 -
Mangabeira, nesta Capital, reuniu-se a COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO - CPL designada
pela Portaria N2 004 /2022, de 28/01/2022, publicada no Diario Oficial do Estado em 29/01/2022,
composta por HEBERT LEVY DE OLIVEIRA (Presidente) MANUEL UBIRATAN LACERDA DIAS
(Membro), EDGAR ANDRADE NUNES (Membro), RAIMUNDO DA SILVA LEITE (Membro) e VIVIANE
SERRA DE FREITAS ALVES (Membro). A presente sessdo tem por finalidade o julgamento da
documentacio de habilitacio do PROCEDIMENTO LICITATORIO N2 005/2022, cujo objeto é a
contratacdo de empresa de engenharia especializada para execucao de obra referente a construgao
do Condominio Cidade Madura, no municipio de Mamanguape-PB, composto de 40 Unidades
Habitacionais, centro de vivéncia e bem estar, guarita, redario e infraestrutura contemplando:
reservatoérios inferior e superior, rede de abastecimento d’agua, ligacbes domiciliares de agua,
esgotamento sanitario-rede coletora, ligacdes domiciliares de esgoto, drenagem, terraplenagem
e paisagismo, conforme especificagdes e demais elementos técnicos constantes no Projeto Basico e
demais Anexos do Edital. Iniciada a sessdo, esta Comissdo procedeu Consulta Consolidada de
Pessoa Juridica junto ao Tribunal de Contas da Unido, onde ficou constatado que a empresa
CONSTRUDANTAS CONSTRUGAO E INCORPORACAO LTDA, estd apta a participar do presente
procedimento licitaério, conforme documento comprobatdério que passa a fazer parte integrante da
presente ata. Concluida a analise documental, constatou-se o atendimento aos requisitos editalicios,
0 que ensejou a Comissdo a decidir pela habilitagio da empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUCAO
E INCORPORACAO LTDA. Diante do que foi apresentado, o Presidente da CPL consagrou como
vencedora do presente certame a empresa CONSTRUDANTAS CONSTRUCAO E INCORPORACAO
LTDA, com proposta apresentada no valor final de R$ 7.696.477,95 ( sete milhdes, seiscentos e
noventa e seis mil, quatrocentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos). Nada mais
havendo a tratar, foi encerrada a sessao e lavrada a presente ata, que segue assinada pela Comissao.

Jodo Pessoa-PB, 15 zembro de 2022. // _
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica

Este relatorio tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade
pela veracidade do resultado da consulta € do Orgio gestor de cada cadastro consultado. A
informagdo relativa a razdo social da Pessoa Juridica ¢ extraida do Cadastro Nacional da
Pessoa Juridica, mantido pela Receita Federal do Brasil.

Consulta realizada em: 15/12/2022 10:43:15

Informacdes da Pessoa Juridica:

Razdo Social: CONSTRUDANTAS CONSTRUCAO E INCORPORACAO LTDA
CNPJ: 04.023.803/0001-12

Resultados da Consulta Eletronica:
Orgio Gestor: TCU

Cadastro: Licitantes Inidoneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgdo gestor, clique AQUI.

Orgiao Gestor: CNJ

Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenacdes Civeis por Ato de Improbidade
Administrativa e Inelegibilidade

Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgdo Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certiddo original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Orgio Gestor: Portal da Transparéncia
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidao original no portal do 6rgao gestor, clique AQUI.

Obs: A consulta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplifica¢do e
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racionalizagdo de servigos publicos digitais. Fundamento legal: Lei n® 12.965, de 23 de abril
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n° 13.726, de 8 de outubro de 2018,
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



